

# ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W CIECHANOWIE SPÓŁKA Z O. O.



ZWiK w Ciechanowie  
Sp. z o.o.

06-400 Ciechanów  
ul. Gostkowska 81  
[www.zwikciechanow.pl/](http://www.zwikciechanow.pl/)  
[zwik@zwikciechanow.pl](mailto:zwik@zwikciechanow.pl)

NIP 566-00-13-885  
REGON 130154716  
KRS 0000096927

KONTO  
Bank Pekao S.A.  
64 1240 5787 1111 0010 8705  
5631

☎ (0-23) 672 29 60  
fax (0-23) 672 29 61

Ciechanów dnia, 06.11.2024 r.

## Wyjaśnienia treści SWZ

### Nr sprawy: EF.W.1.2024

Niniejszym, **Zamawiający: Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o., 06 – 400 Ciechanów, ul. Gostkowska 81**, udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia prowadzonego w trybie zamówień sektorowych, na wykonanie usługi pod nazwą: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z o.o. w okresie od 01.01.2025 do 31.12.2027”.

### Pytania do całego zamówienia:

#### Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

#### Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

#### Pytanie nr 3

Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony obiektów budowlanych w złym stanie technicznym, a jeżeli nie jest to możliwe - o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA oraz ograniczenie zgodnie z poniższym:

Franszyza redukcyjna: 10 % rozmiaru szkody, min. 20.000 zł. na szkody powstałe wskutek działania ognia, w tym dymu i/lub wysokiej temperatury, pozostałe szkody 1.000zł

Limit odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek działania ognia, w tym dymu i/lub wysokiej temperatury: 50.000,00 PLN

**Odpowiedź:**

Zgodnie z posiadaną wiedzą budynki nie są w złym stanie technicznym.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, kradzieży zwykłej, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji tam gdzie to możliwe oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający planuje budowę i modernizację sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz urządzeń na terenie miasta Ciechanów wartość ok. 2 000 000,00 zł

**Pytanie nr 6**

Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul poniższego zwrotu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7**

Czy przedmiotem ubezpieczenia są: (jeśli tak proszę o wskazanie sum ubezpieczenia)

- sprzęt latający
- sprzęt pływający
- instalacje fotowoltaiczne

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną o wartości odtworzeniowej 200.000 zł.



### **Pytanie nr 8**

Prosimy o wykreślenie poniższej klauzuli

Klauzula ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia - z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia strony umowy postanowiły, że:

- a) rozszerzają zakres ubezpieczenia o przezorną sumę ubezpieczenia,
- b) za przezorną sumę ubezpieczenia uznaje się dodatkową sumę ubezpieczenia, która rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych kategorii ubezpieczonego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody,
- c) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 1.000.000,00 zł.

Bądź jej modyfikację zgodnie z poniższym

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się:

1. Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem określonym w umowie ubezpieczenia w celu ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.
3. Limit 500.000,00 ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie pozycje mienia łącznie..

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o wprowadzenie zapisu wskazującego co nie uznaje się za katastrofą budowlaną, zgodnie z poniższym katastrofą budowlaną za którą uważa się szkody powstałe w wyniku niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia mienia, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów zgodnie z definicją zawartą w Ustawie Prawo budowlane z dnia 7 lipca 1994 roku – limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 5.000.000 zł,

Za katastrofą budowlaną nie uznaje się:

- a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do naprawy lub wymiany,
- b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących funkcjonalną i integralną część budynku,
- c) awarii instalacji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o wprowadzenie limitu zgodnie z poniższym

koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, do limitu 20 000 PLN na jedno zdarzenie

- koszty poszukiwania miejsca awarii – koszty poszukiwania źródła wycieku z wszelkiego rodzaju instalacji, w tym m.in. wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, deszczowej oraz koszty poniesione w celu naprawy miejsca wycieku i usunięcia skutków poszukiwań. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia ~~100.000 zł~~, 50.000,00 zł

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o wykreślenie poniższego punktu

~~Definicja wartości odtworzeniowej będzie obejmowała również wypłatę odszkodowania za odbudowę budynku przystosowującego go do aktualnie obowiązujących przepisów Prawa Budowlanego (w tym m.in. zmianę konstrukcji i/lub technologii budowy, dobudowę schodów, łazienek itp. pomieszczeń), w tym również zwiększone koszty odbudowy w przypadku budynku objętego nadzorem konserwatorskim. Jednocześnie Wykonawca przyjmuje wartość odtworzeniową podanych budynków i budowli za właściwą – zasada niedoubezpieczenia nie~~

~~ma zastosowania. Szkody powstałe wskutek powodzi w mieniu znajdującym się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią w rozumieniu ustawy prawo wodne są objęte ochroną ubezpieczeniową do pełnej sumy ubezpieczenia, bez stosowania fransyz, udziałów własnych, bądź limitów..~~

Prosimy o modyfikacje zgodnie z poniższym

Definicja wartości odtworzeniowej w przypadku budynku, budowli, lokali – wartość odpowiadająca kosztom odbudowy w tym samym miejscu, z uwzględnieniem dotychczasowych technologii, konstrukcji i standardu wykończenia, przy zastosowaniu dotychczasowych wymiarów i materiałów, w przypadku maszyn, urządzeń, wyposażenia, sprzętu elektronicznego, narzędzi i przyrządów – wartość odpowiadająca kosztom zakupu lub wytworzenia nowego przedmiotu tego samego rodzaju, typu oraz o tych samych parametrach, z uwzględnieniem kosztów transportu i montażu. Jeżeli nie jest możliwy zakup lub wytworzenie mienia o tych samych parametrach dopuszcza się, aby wartość odpowiadała kosztom zakupu mienia o najbardziej zbliżonych parametrach,

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 12**

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu

W przypadku wystąpienia szkody w mieniu muzealnym, zabytkowym, kolekcjonerskim odszkodowanie zostanie wypłacone do wartości kolekcjonerskiej danego mienia ustalonej przez rzeczoznawcę (w przypadku budynków i budowli do



pełnej wartości) – ustala się limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 50.000 zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 13**

Prosimy o wskazanie jakiego rodzaju mienie posiada klient o charakterze zabytkowym czy kolekcjonerskim, o jakiej wartości?

**Odpowiedź:**

Nie dotyczy.

**Pytanie nr 14**

W odniesieniu do ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej proszę o potwierdzenie że ochrona

ubezpieczeniowa nie obejmuje wartości pieniężnych, dzieł sztuki, przedmiotów o charakterze zabytkowym lub unikatowym oraz eksponatów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 15**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 14/11/2024 r.

**Odpowiedź:**

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 12.11.2024 roku.

**Ubezpieczenia komunikacyjne:**

**Pytanie nr 1**

Prosimy o dopisanie „z włączeniem ogumienia, akumulatora i elementów układu wydechowego” do III pkt. C „[...] wykupienie amortyzacji części”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o dopisanie „na stałe zamontowane w pojeździe” do III pkt. C „[...] Sumy ubezpieczenia poszczególnych pojazdów zawierają również wyposażenie dodatkowe/specjalistyczne”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

### **Pytanie nr 3**

Prosimy o dopisanie „nie więcej niż 10 000 PLN” do III pkt. C „Wykonawca wypłaci do 10% początkowej (rocznej) sumy ubezpieczenia”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający akceptuje zapis ..... nie więcej niż 50.000 PLN.”

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o wykreślenie z III pkt. D „Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego do 4 zdarzeń w roku na każde w z wymienionych.” I jednocześnie dopisanie „Limit zdarzeń zgodny z OWU Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na minimalną ilość zdarzeń w ciągu roku w wysokości 4.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o doprecyzowanie co w sytuacji, gdy OWU Wykonawcy nie przewiduje wariantu bezpłatnego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie najtańszego wariantu płatnego – mowa o assistance.

### **Pytanie nr 6**

Prosimy o wykreślenie „Przyjęcie przez Wykonawcę sumy ubezpieczenia określonej na dzień

rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej nie może wiązać się ze wzrostem składki ponad poziom przedstawiony w ofercie przetargowej.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 7**

Prosimy o dopisanie „o ile pojazd posiada zabezpieczenia przeciwkradzieżowe zgodne z OWU

wykonawcy” do „Jednocześnie Wykonawca gwarantuje w przypadku nabycia przez Zamawiającego nowego pojazdu nie objętego niniejszym postępowaniem ubezpieczenie go na warunkach oferty przetargowej”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 8**

Prosimy o wykreślenie „Wykonawca nie jest uprawniony do uznania szkody za całkowitą jeżeli wykazane kosztorysem przez Zamawiającego koszty naprawienia szkody nie przekraczają 70% sumy ubezpieczenia.” I przyjęcie definicji szkody całkowitej na podstawie OWU wykonawcy.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o zamianę „nowo nabytych” na „nowych fabrycznie” z „Wykonawca odstępuje od

dokumentacji fotograficznej w odniesieniu do pojazdów nowo nabytych [...]”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie udostępni nowo nabyty pojazd Wykonawcy w celu dokonania dokumentacji fotograficznej.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o zamianę „W przypadku konieczności posiadania zdjęć ubezpieczanych pojazdów w tym zakresie Zamawiający udostępni Wykonawcy wskazane pojazdy w ustalonym czasie i miejscu.” Na „W przypadku konieczności posiadania zdjęć ubezpieczanych pojazdów w tym zakresie Zamawiający zobowiązany jest przekazać dokumentację zdjęciową Wykonawcy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o podanie aktualnego stanu zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

#### **Odpowiedź:**

Z uwagi na ilość pojazdów Zamawiający nie jest w stanie odpowiedzieć precyzyjnie na zadane pytanie. Jednocześnie wskazuje, iż wszystkie ubezpieczone pojazdy w zakresie AC mają zawarte bieżące ubezpieczenie w tym samym zakresie.

### **Pytanie nr 12**

Prosimy o wykreślenie „Wykonawca w przypadku wstawienia pojazdu po szkodzie do serwisu

akceptuje wszelkie koszty roboczogodziny (w tym m.in. za lakierowanie itp.) zaproponowane przez niego – zapisy OWU Wykonawcy nie mają zastosowania w tym zakresie.”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.



### Pytanie nr 13

Prosimy o wykreślenie „chyba że takowy jest przewidziany do wypłaty.” Z „W związku z powyższym wszystkie odszkodowania należne Zamawiającemu nie będą zawierały podatku VAT, chyba że takowy jest przewidziany do wypłaty.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

### Pytanie nr 14

Prosimy o zmianę „W przypadku zawierania w okresie ubezpieczenia dodatkowych umów

ubezpieczenia okres ubezpieczenia kończyć się będzie z dniem zakończenia umów ubezpieczenia zawartych na podstawie niniejszego postępowania, a składka naliczana będzie za okres udzielonej ochrony, proporcjonalnie do jego trwania (wg systemu „pro rata temporis”), bez stosowania tabeli frakcyjnej oraz składek minimalnych.”

Na „Polisy zawierane będą na okres roczny z możliwością wyrównania okresów ubezpieczenia. W ubezpieczeniu OC jest realizowane przez zawarcie umowy ubezpieczenia na okres 12 miesięcy, z rozłożeniem płatności składki na dwie raty – bez pobierania zwwyżki z tego tytułu, pod warunkiem otrzymania przez ERGO Hestię wniosku o rozwiązanie umowy ubezpieczenia za porozumieniem stron w dniu wyrównania okresu ubezpieczenia. Wyrównanie okresu ubezpieczenia w ryzykach dobrowolnych jest realizowane przez zawarcie

umowy ubezpieczenia na wnioskowany okres. Wyrównanie okresów ubezpieczenia odbywać się będzie zgodnie z procedurą Wykonawcy.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie polis rocznych w ostatnim roku umowy (gdy nie ma możliwości wyrównania okresu ubezpieczenia) i tylko w zakresie OC obowiązkowym i assistance.

Prokurent  
Główny Osięgowy  
Halina Bastkowska

Wiceprezes Zarządu  
Artur Gziński

